2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬДИНСТРОЙ

КОЛЬСКОГО РАЙОНА

(пятнадцатое внеочередное заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

«30» апреля 2020 г.

№ 15/01

пгт. Кильдинстрой

О внесении изменений в Регламент Совета депутатов городского поселения Кильдинстрой Кольского района, утвержденный решением Совета депутатов городского поселения Кильдинстрой Кольского района

от 09.10.2014 № 02/04
В связи с введением на территории Мурманской области режима повышенной готовности, рассмотрев Постановление Правительства Мурманской области от 04.04.2020 N 175-ПП "О введении ограничительных мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения, и утверждении правил поведения, обязательных для исполнения гражданами и организациями в связи с угрозой распространения на территории Мурманской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", Совет депутатов городского поселения Кильдинстрой Кольского района
р е ш и л:
1. Внести в Регламент Совета депутатов городского поселения Кильдинстрой Кольского района, утвержденный решением Совета депутатов городского поселения Кильдинстрой Кольского района от 09.10.2014 № 02/04 «Об утверждении Регламента Совета депутатов городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«4. Заседания Совета депутатов проводятся открыто и гласно. На заседании присутствуют лица, приглашенные Советом депутатов, о составе и числе которых председательствующий информирует депутатов.
4.1. При введении на всей территории Мурманской области или на территории Кольского района ограничительных мероприятий (карантина), режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации в соответствии с  Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", допускается дистанционное участие депутата в заседаниях Совета депутатов, постоянных комиссий, рабочих органов, членом которых он является (без присутствия в месте их проведения).
4.2. Дистанционное участие депутата Совета депутатов в заседании осуществляется посредством сетей связи общего пользования (видеоконференцсвязи и (или) электронной почты).
4.3. В ходе дистанционного участия в обсуждении вопросов повестки дня, мнение депутата, участвующего в заседании дистанционно, выражается в письменной или устной форме.

Заключение депутата по каждому вопросу повестки дня может быть выражено по электронной почте и (или) видеоконференцсвязи.».

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, обнародованию посредством размещения для ознакомления граждан на информационных стендах, а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru.
3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов -

Глава городского поселения Кильдинстрой

Кольского района

А.В. Игнатьев